
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

 28.09.2022 

 

 № 176 

 
 



2 

 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  

от 20.09.2017 № 164,   от 15.11.2017 № 244,  от 25.04.2018 № 87,   от 19.09.2018 

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от 

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021 № 88, от 27.10.2021 № 212, от 

27.07.2022 № 159), изменение, дополнив раздел «Советский район» строкой 

следующего содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

пр-кт 

Гага

рина  

21 

кор

п 7 

 

 

Нежи

лое 

поме

щение 

пом 

П2  

Эта

ж 

Цок

ольн

ый 

этаж 

№1/

4 

 

86,4 1962 Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние 

 

 Создание 

музея о 

мотоцикл

ах и 

людях 

разных 

эпох. 

Организа

ция 

центра 

созидани

я 

мототури

стов, 

проведен

ие 

тренинго

в и 

занятий 

для 

молодеж

и и их 

родителе

й по 

нравстве

нному, 

военно-

патриоти

ческому 

воспитан

ию, а 

также 

центра с 

символик

ой НООБ 

«Ночные 

волки» 

для 

организа

Школьник

и от 14 

лет, 

студенты, 

молодежь, 

подрастаю

щее 

поколение 

и их 

родители, 

гости 

нашего 

города 

Знакомство 

граждан с 

мотоциклет

ной 

субкультур

ой; развитие 

патриотиче

ского и 

нравственн

ого 

воспитания 

молодежи и 

подрастаю

щего 

поколения; 

созидание 

семейных 

ценностей 

(мотоцикле

тная 

субкультура 

является 

структурой 

семейности 

ввиду 

объединени

я людей 

одной 

целью, 

одной 

идеей); 

развитие 

технически 

прикладных 

видов 

спорта, 

бокса, 

смешанных 

единоборст

Нет 52:18:00

70047:44

9 



3 

 

ции 

работы с 

заинтере

сованны

ми в 

совместн

ой работе 

людьми, 

организа

циями 

в; 

формирован

ие 

положитель

ного образа 

у молодого 

поколения 

историческ

и значимых 

личностей 

нашего 

региона; 

приобретен

ие 

жителями и 

гостями 

нашего 

города 

историческ

их знаний о 

Нижнем 

Новгороде 

посредство

м 

мотоэкскур

сий 

                                                                                                                            ». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


